
Institution Ansprechpartner Funktion Telefon E-Mail

Andrea Deuschle Geschäftsführerin

0172/82 49 181         

07585/934443 

andrea.deuschle@personenzentrierte-hilfen.de      

andrea.deuschle@besserso.eu

Prof. Dr. Petra Gromann Wissenschaftliche Leitung 0661 / 96 40 74 02 petra.gromann@sw.hs-fulda.de

Philipp Regge Förderrechtliche Begleitung 0385/588-9461 Philipp.Regge@sm.mv-regierung.de

Marita Markwirth Förderrechtliche Begleitung 0385/588-9462 Marita.Markwirth@sm.mv-regierung.de

Martina Krüger Referatsleiterin 440 0385/588-9440 Martina.Krueger@sm.mv-regierung.de

Ralf Iwohn

Referatsleiter, Referat IX 350 - Öffentliches 

Gesundheitswesen, Infektionsschutz, 

Arzneimittelwesen und Rettungsdienst 0385/588-9350 Ralf.Iwohn@sm.mv-regierung.de

Dr. Thomas Bröse

Referatsleiter Referat V 620- Psychiatrie und 

Maßregelvollzug 0385/588-5620      Thomas.Broese@sm.mv-regierung.de

Ramona Walter Referat V 620- Psychiatrie und Maßregelvollzug 0385/588-5625 Ramona.Walter@sm.mv-regierung.de

Prof. Dr. Ingmar Steinhart Wissenschaftliche Leitung 0381/1237117

ingmar.steinhart@sozialpsychiatrie-mv.de      

i.steinhart@t-online.de

Prof. Dr. Andreas Speck Wissenschaftliche Leitung 0395/5693-5505 speck@hs-nb.de

Antje Werner Fachliche Projektbegleitung 0381/1237117 antje.werner@sozialpsychiatrie-mv.de

Jörg Rabe Verbandsdirektor 0385/396899-11 Rabe@ksv-mv.de

Bianca Gödecke Projektbegleitung 0385/396899-36 Goedecke@ksv-mv.de

Anne Matzkeit Sozialarbeiterin FD 50 LH Schwerin 0385/545-2169 amatzkeit@schwerin.de

Viola Pape-Dittmer Sachgebietsleiterin Sozialamt, LK MSE 0395/570875275 viola.pape-dittmer@lk-seenplatte.de

Margit Juhnke Amtsleiterin Sozialamt, LK MSE 0395/570875270 Margit.Juhnke@lk-seenplatte.de

Kathrin Engel Sozialplanerin, LK MSE 0395 57087 5390 kathrin.engel@lk-seenplatte.de

Anka Topfstedt Landkreistag M-V 0385 3031-320 anka.topfstedt@landkreistag-mv.de

Nadine Romanowsky

Fachbereich Behinderten- und Sozialpschiatrie - 

DW M-V 0385/5006 -198 romanowsky@diakonie-mv.de

Renate Brandt

Referentin Behinderten- und Sozialhilfe - Der 

Paritätische M-V 0385/5922120 Renate.Brandt@paritaet-mv.de

Christoph Bohmann

Vorsitzender der Landesarbeitsgemeinschaft 

der Werkstätten für behinderte Menschen in M-

V e.V. 0381/645-330 Christoph.Bohmann@michaelshof.de

Sven Wolfgram Leiter der bpa Landesgeschäftsstelle 0385 3992790 wolfgram@bpa.de

Annette Kob Geschäftsführerin Neue ohne Barrieren 0381 - 87 74 37 19 a.kob@nob-rostock.de

Vertreter der Landkreise/kreisfreie Städte

Verbände der Leistungserbringer/ LIGA/ 

bpa

Kontaktdaten Projekt "Einheitliche Hilfeplanung"

Fachaufsicht - Ministerium für Arbeit, 

Gleichstellung und Soziales, Schwerin

Institut Personenzentrierte Hilfen GmbH 

c/o Hochschulzentrum Fulda Transfer, 

Fulda

Kommunaler Sozialverband Mecklenburg-

Vorpommern, Schwerin

Institut für Sozialpsychiatrie Mecklenburg-

Vorpommern, Außenstelle Rostock 

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und 

Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern, 

Referat V 620- Psychiatrie und 

Maßregelvollzug
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